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Z MAGISTRATU:  
                                          

           TEST STADIONU WISŁY 

19 sierpnia wieczorem odbyła się próba generalna nagłośnienia, 

oświetlenia i murawy na nowym stadionie Wisły Kraków. Prace na obiekcie 

ostatecznie zakończą się 30 października. Tym samym będzie on pierwszym, 

spośród budowanych w związku z Euro 2012, w całości gotowym stadionem. 

Czysty i „przeszywający” dźwięk i błyszcząca w świetle reflektorów, świeżo 

zroszona murawa. To można było zobaczyć i usłyszeć wczoraj, podczas generalnej próby 

na stadionie Wisły. Testowano nowe nagłośnienie, oświetlenie i murawę. Prezydent Jacek 

Majchrowski podał też ostateczną datę zakończenia, wartej 494 221 960,14 zł inwestycji 

– 30 października 2010 r.   

Wcześniej, 7 września, w towarzyskim meczu na nowym stadionie Wisły spotkają 

się narodowe drużyny Polski i Australii. Rozegrają spotkanie na stadionie z dwoma 

czynnymi trybunami, gotowymi dojściami na nie i podgrzewaną murawą. Będzie już 

działał system monitoringu i identyfikacji.  „Ten mecz będzie sprawdzianem dla piłkarzy 

polskiej drużyny w związku z Euro 2012, a także ważnym testem dla nowego miejskiego 

stadionu, tuż przed jego ostatecznym otwarciem” – mówi Prezydent Jacek Majchrowski.  

 Pierwszy raz od ponad roku, piłkarze Wisły Kraków zagrają u siebie 18 lub 19 

września. W meczu 6. Kolejki Ekstraklasy, Wiślacy na nowym stadionie podejmą Koronę 

Kielce. Kibice Białej Gwiazdy będą mogli oglądać to spotkanie z mieszczącej 13 tys. osób 

wschodniej trybuny (od strony Parku Jordana), a kibice gości zasiądą na liczącej 5,5 tys. 

miejsc trybunie południowej (od strony Błoń). Na 13 listopada – kiedy Wisła zmierzy się z 

Legią – mają być gotowe wszystkie cztery - mieszczące ok. 33 tys. osób - trybuny. 

Miasto planuje również „koncertowe” otwarcie stadionu. (JK).  

  GWIAZDY ROCKA W KRAKOWIE   

 Ponad 30 tysięcy fanów nowego rocka obejrzy każdego dnia koncerty w 

ramach Coke Live Music Festival, który dziś (20 sierpnia, piątek) rusza na 

terenach Muzeum Lotnictwa Polskiego w Czyżynach.  
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Sierpniowa impreza – podobnie jak czerwcowy Selector Festival – pomaga w 

przełamaniu mitu „konserwatywnego Krakowa”. Oba festiwale łączy organizator – 

Agencja Alter Art. Już pierwsze trzy edycje pokazały, że Coke Live Music Festival jest 

prawdziwą ucztą dla miłośników muzyki popularnej. W Krakowie pojawili się: Rihanna, 

Akon, Faithless, Lily Allen, Jay-Z, Timbaland, The Prodigy, Missy Elliott, Kaiser Chiefs czy 

Sean Paul. 

Głównymi atrakcjami tegorocznego Coke’a będą zachodnie gwiazdy rocka – Muse, 

30 Seconds to Mars oraz Panic! At The Disco. Dziś (20 sierpnia, piątek) o godz. 23.00 

wystąpi duet The Chemical Brothers. Nie zabraknie polskich wykonawców – Muchy, Sofa, 

Mosqitoo, L.Stadt, Fox. 

Przeczytaj więcej na: www.livefestival.pl.  

Uwaga! W związku z imprezą „Coke Live Music Festival", która odbędzie się na 

terenie Muzeum Lotnictwa w dniach 20-21 sierpnia, Zarząd Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie uruchomi specjalne połączenie 

autobusowe na trasie: Dworzec Główny - park Muzeum Lotnictwa. Specjalne 

autobusy zapewnią transport uczestników Festiwalu na teren imprezy oraz 

późniejszy powrót w rejon Dworca Głównego.  

Autobus dowożący uczestników pod bramę wejściową Festiwalu odjeżdżał będzie spod 

Galerii Krakowskiej. Pierwsze kursy rozpoczną się ok. godz. 15:45. 

Powrotne autobusy będą kursować spod bramy głównej festiwalu do Dworca Głównego w 

miarę potrzeb. Przewiduje się, że pierwsze kursy rozpoczną się ok. godz. 00:30. 

Na trasie przejazdu autobusy będą dodatkowo zatrzymać się na przystanku pn. „Stelli 

Sawickiego" (zlokalizowanym na al. Jana Pawła II jak autobusy linii nocnej nr 601) oraz 

„Rondo Mogilskie" (na dolnym poziomie ronda).  

Więcej informacji www.zikit.krakow.pl (JD).  

LUDOWE ŚWIĘTO NA RYNKU  

Dziś (20 sierpnia, piątek) w południe Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski otworzył XXXIV Międzynarodowe Targi Sztuki Ludowej. Przez 10 

dni na Rynku Głównym prezentować będą się głównie twórcy i rzemieślnicy z 

Polski oraz krajów sąsiednich, m.in. Niemiec, Rosji, Ukrainy i Czech. Nie 

zabraknie jednak egzotycznych gości z Pakistanu i Cypru.  

Dziś (20 sierpnia, piątek) motywem wiodącym na Targach jest jubileusz 35-lecia 

istnienia Zespołu Folkloru Miasta Krakowa ,,Andrusy”. Wystąpią zespoły folkloru 

miejskiego z różnych stron Polski i zagranicy. W kolejnych dniach organizatorzy również 

zaplanowali szereg interesujących wydarzeń. 21 sierpnia odbędzie się Dzień Werony – 

miasta zaprzyjaźnionego z Krakowem. Kolejne dni poświęcone będą odpowiednio Opolu, 

Zakopanemu, Tarnowowi, Ukrainie, Niecieczy oraz Słowacji. W dwóch ostatnich dniach – 

28 sierpnia, odbędzie się Dzień Pogranicza Kultur, a 29 sierpnia, na zakończenie targów – 
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Jarmark Podhalański. 

Organizatorami Targów jest Fundacja ,,Cepelia” Polska Sztuka i Rękodzieło. 

Funkcję wykonawczą i organizatorską sprawuje Biuro Międzynarodowych Targów Sztuki 

Ludowej w Krakowie. Honorowy patronat nad targami objął Prezydent Miasta Krakowa 

Jacek Majchrowski. Więcej informacji oraz szczegółowy program znaleźć można na 

stronie internetowej pod adresem www.cepelia.krakow.pl. (PW, JD).  

          KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW  

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie 

prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane 

dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym 

stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników 

grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i 

Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w 

całości z budżetu Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40.  

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 20 sierpnia jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).  

 

W SOBOTĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz   

      12:00 – Jubileusz 25-lecia działalności Klubu Anonimowych Alkoholików w Krakowie, 
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AWF, al. Jana Pawła II 78 

 

W NIEDZIELĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

       10:00 – Msza św. z okazji Jubileuszowego Zlotu 100-lecia Harcerstwa, Katedra na 

Wawelu 

 

W PONIEDZIAŁEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel    

         20:30 – Ceremonia zakończenia Jubileuszowego Zlotu z okazji 100-lecia 

Harcerstwa, Błonia  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

           15:30 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

         13:00 – Konferencja prasowa inaugurująca IV edycję konkursu architektonicznego 

„Kraków bez barier”, Pawilon „Wyspiański 2000”, pl. Wszystkich Świętych 2 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

          13:00 – Konferencja prasowa inaugurująca IV edycję konkursu architektonicznego 

„Kraków bez barier”, Pawilon „Wyspiański 2000”, pl. Wszystkich Świętych 2 

     

INFORMACJE DROGOWE: 
 

RUSZA REMONT UL. BATALIONU SKAŁA AK 

Od jutra (21 sierpnia, sobota) rozpocznie się remont jezdni ul. Batalionu 

Skała AK. Prace remontowe potrwają do końca września br.  

Prace remontowe podzielone są na dwa etapy. W pierwszym etapie przewidziane 

jest zamknięcie ul. na odcinku od skrzyżowania ul. Batalionu Skała AK z ul. 

Krowoderskich Zuchów do skrzyżowania ul. Batalionu Skała AK z ul. T. Makowskiego. W 

etpaie tym nie przewiduje się zamknięć przyległych skrzyżówań. Prace remontowe 

przewidziane są na ok. trzy tygodnie. W drugim etapie przewidzane jest zamknięcie 

skrzyżowania ul. Batalionu Skała AK z ul. Krowoderskich Zuchów. 

W związku z powyższym wprowadzona zostanie czasowa zmiana organizacji ruchu, a 

wraz z nią zmianie ulegną trasy niektórych linii autobusowych. 
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Linie autobusowe nr 120, 154, 220 i 240 - na trasie do przystanku pn. „Krowodrza 

II" bez zmian następnie trasą objazdową przez ul. Krowoderskich Zuchów, Wybickiego  

i dalej po swoich stałych trasach do Nowego Kleparza i Dworca Głównego Wschód. 

Linie autobusowe nr 144 i 603 - na trasie do przystanku pn. „Wyki" bez zmian 

następnie trasa objazdową przez ul. Opolską, W. Łokietka, Makowskiego i dalej po swoich 

stałych trasach. 

Linia autobusowa nr 138 - na trasie do przystanku pn. „Zdrowa" bez zmian następnie 

trasa objazdową przez ul. Krowoderskich Zuchów (kier. ul. J. Wybickiego),  

J. Wybickiego, W. Łokietka, Makowskiego i dalej po swojej stałej trasie. W kierunku 

dworca autobusowego przystanek pn. „Krowodrza Górka" zostanie przeniesiony z ul. 

Krowoderskich Zuchów na teren dworca autobusowego. Autobus w kierunku os. Azory 

będzie przejeżdżał przez teren dworca. 

Linia autobusowa nr 194 - Z dworca autobusowego „Krowodrza Górka” będzie 

skierowany trasą objazdową przez ul. Krowoderskich Zuchów (kier. ul. J. Wybickiego), J. 

Wybickiego, do skrzyżowania z ul. Stachiewicza następnie pod wiaduktem kolejowym do 

ul. Wrocławskiej i dalej po swojej stałej trasie. (JD).  

          WYMIANA TOROWISKA – UL. MROZOWA  

Od 21 sierpnia do 10 września wykonywane będą prace związane z 

wymianą elementów torowisk tramwajowych wydzielonych oraz w przejeździe 

drogowym ul. Łowińskiego przez torowisko. 

W związku z pracami, wyłączone zostanie z eksploatacji torowisko tramwajowe w 

ciągu ul. Mrozowej i pętli „Walcownia". W tym czasie linie tramwajowe nr 16 i 22 będą 

kierowane do pętli tramwajowej „Kopiec Wandy" tzn. na trasie Mistrzejowice - Kombinat 

oraz Borek Fałęcki - Kombinat trasa pozostaje bez zmian, a następnie linie będą 

kierowane wzdłuż ul. Ujastek Mogilski do pętli tramwajowej „Kopiec Wandy". 

Na trasie Kombinat - ul. Ujastek - ul. Mrozowa - Walcownia uruchomiona zostanie 

zastępcza linia autobusowa nr 722, która w godz. ok. 5:30 - 7:30 i 14:00 - 16:00 będzie 

odjeżdżała w odstępach 15 min. W pozostałych godzinach autobusy tej linii będą 

odjeżdżać w odstępach 30 min. Na trasie zastępczej zostaną wyznaczone przystanki 

zlokalizowane w rejonie istniejących przystanków tramwajowych pn. „Mrozowa", 

„Blokowa", „Agencja Kraków Wschód", „Walcownia".  

PRACE REMONTOWE SKRZYŻOWANIA OPOLSKA – WYKI 

W najbliższy weekend, tj. 20-22 sierpnia, w godzinach nocnych (od 22 do 6) 

prowadzony będzie remont gwarancyjny nawierzchni jezdni północnej w rejonie 

skrzyżowania ulic Opolska i Wyki.  

WARTO WIEDZIEĆ:           
                  

          KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA „BUNKRA SZTUKI” 
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          Prezydent Miasta Krakowa ogłasza  konkurs na stanowisko dyrektora 

Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” w Krakowie. 

Do konkursu na stanowisko dyrektora Bunkra Sztuki może przystąpić osoba, która 

spełnia następujące warunki: 

1) ma pełną zdolność do czynności prawnych; 

2) korzysta w pełni z praw publicznych; 

3) ukończyła studia wyższe magisterskie; 

4) ma co najmniej 3 letni staż pracy na stanowiskach kierowniczych; 

5) posiada udokumentowaną działalność w zakresie prezentacji sztuki, w tym w 

szczególności działalności wystawienniczej; 

6) posiada znajomość przepisów prawnych dotyczących organizowania i prowadzenia 

działalności kulturalnej; 

7) jest nie karana; 

8) legitymuje się dobrym stanem zdrowia, pozwalającym na pracę na stanowisku 

kierowniczym; 

9) posiada biegłą znajomość co najmniej jednego języka obcego. 

2. Preferuje się kandydatów posiadających: 

1) znajomość prawa zamówień publicznych w kulturze, zagadnień z zakresu finansów 

publicznych oraz administracji; 

2) umiejętności i doświadczenie w kierowaniu zespołem i zarządzaniem projektami; 

3) predyspozycje i zdolności organizatorskie; 

4) doświadczenie i znajomość zagadnień pozyskiwania funduszy pozabudżetowych oraz z 

Unii Europejskiej; 

5) wykształcenie wyższe z zakresu sztuk plastycznych lub organizacji i 

zarządzania. 

Szczegółowe informacje na temat dodatkowych kwalifikacji i wymaganych dokumentów 

na stronie  http://www.bip.krakow.pl/wladze/zarzadzenia/pliki/zp_1921_10.pdf 

Wymagane dokumenty należy złożyć w zamkniętej kopercie z podanym adresem 

zwrotnym, numerem telefonu kontaktowego oraz adresem poczty elektronicznej z 

dopiskiem: „Konkurs na stanowisko dyrektora Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier 

Sztuki” w Krakowie”  do 13 września 2010 roku. Wniosek o przystąpienie do konkursu 

winien być złożony na stanowisku nr 6 w Kancelarii Magistratu Urzędu Miasta Krakowa, 

Kraków plac Wszystkich Świętych 3-4 (w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa) lub 

przesłany na adres: Urząd Miasta Krakowa, 31-004 Kraków, plac Wszystkich Świętych  

3-4 (decyduje data dostarczenia dokumentów do UMK). (WAŚ) 

           INTERNETOWA GIEŁDA PODRĘCZNIKÓW SZKOLNYCH 

Przypominamy, że na stronie „Magicznego Krakowa” (www.krakow.pl) 

działa Internetowa Giełda Podręczników Szkolnych. Każdy internauta może tu 
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bezpłatnie zamieścić ofertę sprzedaży lub kupna podręczników i lektur 

szkolnych. 

Na Internetowej Giełdzie Podręczników Szkolnych można w prosty i wygodny 

sposób - nieodpłatnie - zamieścić informacje o poszukiwanym wydawnictwie szkolnym 

lub pozycji książkowej, którą przeznacza się do sprzedaży. Aby zamieścić ogłoszenie 

wystarczy wypełnić formularz podając dane kontaktowe oraz niezbędne informacje o 

poszukiwanej bądź oferowanej książce (tytuł, nazwisko autora, przedmiot, którego 

podręcznik dotyczy i cenę). 

Aby znaleźć Giełdę na stronie www.krakow.pl należy wejść w zakładkę „Nasze Miasto – 

Edukacja”. Na nowej testowej stronie Magicznego Krakowa beta.krakow.pl Giełda 

znajduje się w zakładce „Nauka i Edukacja”. (KF).          

            SPOTKANIA Z MUZYKĄ KLASYCZNĄ 

Do 31 sierpnia potrwa Festiwal „Muzyka w Starym Krakowie” – jedna z 

najstarszych imprez tego typu w naszym mieście. Koncerty odbywają się w 

zabytkowych kościołach, muzeach, salach i na dziedzińcach. Imprezę, przy 

finansowym współudziale Urzędu Miasta Krakowa, organizuje Fundacja "Capella 

Cracoviensis".   

Dziś (20 sierpnia, piątek) o godz. 20.30 w Bazylice oo. Dominikanów wystąpi Chór 

Bizantyjski Stavropoleos. W programie Bizantyjska muzyka sakralna.  

KAJA DANCZOWSKA – skrzypce; JUSTYNA DANCZOWSKA – fortepian i BARTOSZ 

KOZIAK – wiolonczela wystąpią jutro (21 sierpnia, sobota) o godz. 19.30 w Auli Akademii 

Muzycznej „Florianka”, ul. Basztowa 8. W programie koncertu F. Mendelssohn-Bartholdy – 

Trio d-moll, op. 49; J. Brahms – Trio H-dur, op. 8.  

W niedzielę, 22 sierpnia, o godz. 20.00 w krużgankach klasztoru oo. 

Franciszkanów odbędzie się koncert „Un camino de Santiago” w wykonaniu La Fenice.  

Festiwal "Muzyka w Starym Krakowie" to jedno z najstarszych i najbardziej 

prestiżowych muzycznych przedsięwzięć nie tylko w Krakowie, ale i w całym kraju. 

Zapoczątkowany w 1975 r. już od trzydziestu pięciu lat, każdego sierpnia, przyciąga do 

Krakowa artystów i zespoły o światowej sławie. Koncerty odbywają się w zabytkowych 

kościołach, muzeach, salach czy na dziedzińcach – każdego dnia w innym miejscu. 

W czasie tegorocznej edycji Festiwalu, koncerty będą grane m.in. w kościele oo. 

Augustianów, na krużgankach klasztoru oo. Franciszkanów, w kościele oo. Dominikanów 

czy w kościele oo. Paulinów na Skałce. Program artystyczny i wykonawcy dobierani są 

tak, aby ukazać bogactwo kulturalne i historyczne Krakowa. Prezentowane utwory 

nawiązują do historii czy charakteru budowli. W ten sposób, poprzez muzykę, 

odwiedzający nasze miasto turyści w niecodzienny sposób mogą odkrywać uroki 

krakowskich zabytków. Obok dawnej muzyki można też posłuchać nowoczesnych 

utworów. Gwiazdy europejskich i światowych estrad występują też obok polskich 
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sławnych wykonawców.  

Honorowy patronat na Festiwalem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski. Szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie www.mwsk.pl.  

(JK, JD). 

           

            

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


